
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2015.gada 27.oktobrī        Nr. 194 

 

Par  26.05.2015. saistošo noteikumu Nr.25/2015 „Ādažu novada Baltezera ciema nekustamā 

īpašuma „Ziemeļi” lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” atcelšanu 

 

Ādažu novada domē (turpmāk – dome) 10.09.2015. tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstule Nr.18-1e/7298 (reģ. Nr.ADM/1-18/15/4366-L) ar lūgumu atcelt 

Ādažu novada 26.05.2015. saistošos noteikumus Nr.25/2015 „Ādažu novada Baltezera ciema 

nekustamā īpašuma „Ziemeļi” lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”. 

Izvērtējot ar iesniegumu saistītos apstākļus, kā arī pēc būvvaldes speciālistu konsultācijām ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas speciālistiem 2015.gada 29.septembrī, 

konstatēts: 

1) nekustamā īpašuma “Ziemeļi” lokālplānojuma (turpmāk – lokālplānojums) izstrādes gaitā nav 

noskaidrots, vai lokālplānojumā paredzētajiem risinājumiem ir nepieciešams piemērot 

stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūru; 

2) ja lokālplānojumā paredzētajiem risinājumiem ir nepieciešams veikt ietekmes uz vidi 

stratēģisko novērtējumu, tad tas ir jāveic; 

3) ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma rezultātā var rasties nepieciešamība pilnveidot 

lokālplānojuma redakciju; 

4) ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu var veikt lokālplānojuma izstrādes gaitā, nevis pēc 

saistošo noteikumu izdošanas, tādēļ spēkā esoši saistošie noteikumi ir jāatceļ, lai veiktu 

minētās darbības. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

43.pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.punktu, kā arī ņemot vērā, ka jautājums 13.10.2015. tika 

izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejā, Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada 26.05.2015. saistošos noteikumus Nr.25/2015 „Ādažu novada Baltezera 

ciema nekustamā īpašuma „Ziemeļi” lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi”, lai noskaidrotu: 

1.1. vai lokālplānojumā paredzētajiem risinājumiem ir nepieciešams piemērot stratēģiskās 

ietekmes uz vidi procedūru; 

1.2. lokālplānojuma redakcijas pilnveidošanas nepieciešamību . 

2. Paziņojumu par saistošo noteikumu atcelšanu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, laikrakstā „Ādažu Vēstis” un Ādažu novada domes mājaslapā, lēmumu ievietot 

Ādažu novada domes mājaslapā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks 


